
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 33 DEL 22/04/2013

OGGETTO: PROGETTO "BUILDING CAPACITY E PROMOZIONE ECONOMICA NEL 
COMUNE DI DURAZZO" - APPROVAZIONE CONVENZIONE 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Premesso che:

• in data 16/06/2010 la Camera di Commercio aveva espresso l'interesse ad aderire 
al Progetto “Building capacity e promozione economica nel comune di Durazzo” con 
apposita lettera del Presidente;

• in  conseguenza  della  suddetta  comunicazione  la  Camera  di  Commercio  di  La 
Spezia, soggetto proponente, aveva intenzione di presentare un progetto a valere 
sulla legge 21 marzo 2011 n. 84, la cui gestione sarebbe stata affidata a La Spezia 
Euroinformazione Promozione e Sviluppo. 

Atteso che:

• il progetto ha lo scopo di promuovere la cooperazione tra Italia e Albania, nell'ottica 
dell'integrazione  europea  e  nella  consapevolezza  comune  delle  Pmi  italiane  e 
albanesi sulle reciproche opportunità che potenzialmente i due mercati offrono;

• nello specifico il  progetto ha lo scopo di contribuire alla creazione di un sistema 
integrato di promozione dell'offerta commerciale anche attraverso la redazione di 
uno studio di fattibilità per la realizzazione di un centro fieristico anche mediante la  
realizzazione di una public private partnership;

• la Camera di Commercio di Lucca è chiamata a supportare il progetto per tramite di 
azione di supporto e assistenza nella valutazione della situazione macroeconomica 
dell'area  e  nell'analisi  swot  delle  potenzialità  delle  imprese  della  municipalità  di 
Durazzo e del contesto socio-economico di riferimento;

Verificato che:

• il progetto è iniziato a gennaio 2012 con le attività preliminari che si sono protratte 
oltre i tempi inizialmente previsti e che le attività di competenza della Camera di 
Commercio inizieranno a partire dal prossimo mese di maggio;



• che il progetto non prevede oneri finanziari a carico della Camera di Commercio, 
poiché il cofinanziamento è costituito dalle spese di personale fino alla concorrenza 
di € 1260,00 e che le spese di viaggio e parte delle spese di personale saranno 
rimborsate dal soggetto capofila ai sensi dell'articolo 6 della Convenzione di cui si 
propone l'approvazione;

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

- vista la proposta la Convenzione con La Spezia Euroinformazione Promozione e 
Sviluppo;

- verificato il contenuto del progetto; 

- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.- di approvare il testo della bozza di Convenzione e i contenuti del progetto che, allegati 
alla presente Delibera, ne diventano parte integrante, dando mandato al Presidente per la 
sottoscrizione  della  suddetta  Convenzione,  autorizzandolo  sin  da  ora  ad  apportarvi  le 
modifiche non sostanziali che si rendessero necessarie.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Claudio Guerrieri


	OGGETTO: PROGETTO "BUILDING CAPACITY E PROMOZIONE ECONOMICA NEL COMUNE DI DURAZZO" - APPROVAZIONE CONVENZIONE 

